
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N: S9-1-1-1- 

Ecos yuyu j ( 

  

    

ST as -V189é La TA 4 “0 ocn da 00d 10? s ol cie : o 
a 2 csenairifomaa 1 gdrdraro ab ceo 

Ao , , En Emp non a DL 03 IT - 
a pa Ñ a BT , > 

q 30 foja ordet or la rs cp 220 O A 
: “Buin ab ota y inte É 03 pt A a A tous 3% 

N 

ss ais SY" tario el 21 de" agosto de 198” 
yz de constitución Décimo Primera del cantón uo la 

ES la Compañte: "MIRACIELO S.A. 

QUE 

  

E casetas la aproba- 
“e gdyb Defecto ha presentado 

rm de 

- QUE el doctor Carlos Gallegos Dom 
etón de la: indicada escritura pública, 
tres copias certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el carné de afiliación a la Cámara de 
la Construcción de Quito. signado con el N- 3612-CQ del 17 de octubre 
de 1339; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañtas Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando N DJ-CAE-89-- 
772. de 18 de octubre de 1989, ha emitido informe favorable para la 
continuación del trámite. una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
WN“ ADM-89235 de 27 de septiembre de 1989, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - 
S.A.”. con domicilio en Quito, 
DE SUCRES (S/. 2'000.000,00), 
y nominativas de un mil sucres (S/ 1.000,00) cada una. 
con los términos constantes en la referida escritura. 

APROBAR la constitucion de la compañia MIRACIELO 
con un capital social de DOS MILLONES 
dividido en 2.0900 acciones ordinarias 

de conformidad 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura publica que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- — DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique. por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO. vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas, 
en Quito. a 

  

MLB



  

  

207493 130 ANIJLNSZR 

SPA GM0D 30 AIOMZOAITA 492 

Con: esta ¿> Qíleda inscrita la presenta! Resolución, bajo el némero 
2065 del Registro Mprcantil,, tomo- 120, dá así cumplimiengo a lo 
dispuesto en 184 ia de e ono 4er a lo establecido en el Decreto 

  

    
     

  

         

  

   

    

733 de 22 de AGAN MES 259 publicado en el Regíptro “rPicial 878 de 
29 de agosto (4 AN Quito, a veinte y ( uafro de octubre de 

  

  

    

Errata 

e ? , 

E Lu taco Cara Ceoleras 
RESISTRAUOR MEGA ¡L DEL CANTON QuIIe 

 


